Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24

INDICAÇÃO N° 148/2017
SENHOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Senhoria, Obedecidas a Normas
Regimentais, seja oficiado ao Senhor Prefeito MUr}icipal, sugerindo ao
mesmo que determine estudos para que seja efetuada a coleta de
lixo na Avenida Doutor José Ferreira de Azambuja (Avenida
Gastronômica) aos domingos.

JUSTIFICATIVA:

Este vereador foi procurado por diversos proprietários de
estabelecimentos comerciais que são instalados na 'Avenida Doutor
José Ferreira de Azambuja, denominada Avenida Gastronômica, que
solicitaram um estudo para que a Coleta de Lixo seja efetuada
também aos domingos, pois devido ao grande movimento 'aos
sábados e consequentemente o grande acúmulo de lixo, a não coleta
aos domingos tem causado alguns transtornos, pois grande parte é
Lixo Orgânico, onde além de causar tremendo mau cheiro por ficar
muito tempo exposto à chuva e sol, alguns vândalos e até mesmo
cachorros acabam rasgando o saco e esparramando esse lixo.

Plenário Syrio Iqnátlos, 15 de Fevereiro de 2017.

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Porto Ferreira - SP - CEP 13660-970 .
Fones (19) 3581-1022 - 3581-2656 - E-mail camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br

CÁMARA MUNICIPAL. DE POIltTO FERREIRA
LEITURA.NOEXPEDIENTE A SESSÃOMOINARiA
RE.ALJZAOAEM:-~~""'~"p-~=-'-~-
OES'ACHO:--- ............,wIIt~-----